[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2020                                                                                  № 83
 О внесении изменений в решение Совета

 депутатов Понизовского сельского

 поселения Руднянского района Смоленской

 области от 12.01.2018 №155 «Об
 установлении размеров должностных

 окладов и размеров дополнительных

 выплат муниципальным служащим

 органов местного самоуправления

 муниципального образования

 Понизовского сельского поселения

 Руднянского района Смоленской области»

  В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, областным законом от 29 ноября 2007 года  № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», областным законом от 03.05.2005 года № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области», в  соответствии с Областным законом  №105-з от 24 сентября 2020 года             о внесении изменения в статью 8 областного закона «О государственных      должностях Смоленской области и о государственной         гражданской службе Смоленской области»,  Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в решение Совета депутатов Понизовского сельского поселения    Руднянского района Смоленской области от 12.01.2018 №155 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»
Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.   Размеры месячных должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, рассчитываются исходя из базовой суммы, равной 12682 рублей.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской  области                         Т.В.Брагина